

Poul Maibom ApS

Smedevej 18E, 7430 Ikast

CVR-nr. 31 15 53 55

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021

Dirigent:


.....
Brian Laursen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Poul Maibom ApS
Smedevej 18E, 7430 Ikast

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

31 15 53 55
17. december 2007
Ikast-Brande
1. januar - 31. december

Direktion

Brian Laursen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive murermestervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 230.157 kr. mod et underskud på 3.024.399 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 1.500.138 kr. ,efter omstændigheder anses årets resultat som tilfredsstillende.

Regnskabet er aflagt under forudsætning af going concern, og at banken fortsat stiller tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, således at selskabet er i stand til at betale de løbende forpligtelser. Selskabet har modtaget en bekræftelse fra banken på, at de nødvendige kreditfaciliteter fortsat stilles til rådighed for det kommende regnskabsår.

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital og er derfor omfattet af reglerne i Selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Begivenheder efter balancedagen

Det igangværende virusudbrud af Covid-19 kan potentielt få en negativ påvirkning på selskabets indtjeningsmuligheder. Den potentielle effekt på virksomhedens resultat og finansielle stilling vil naturligt afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet, som ikke kendes på regnskabsaflæggelsestidspunktet.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet andre væsentlige begivenheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	3.336.105	2.321.067
2	Personaleomkostninger	-2.818.228	-5.142.370
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-93.510	-94.840
	Resultat før finansielle poster	424.367	-2.916.143
	Finansielle indtægter	8.770	4.067
3	Finansielle omkostninger	-202.980	-142.349
	Resultat før skat	230.157	-3.054.425
	Skat af årets resultat	0	30.026
	Årets resultat	230.157	-3.024.399
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	230.157	-3.024.399
		230.157	-3.024.399

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Materielle aktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	91.197	223.746
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.485	162.106
		<u>211.682</u>	<u>385.852</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>211.682</u>	<u>385.852</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	179.780	169.411
		<u>179.780</u>	<u>169.411</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.514.431	1.865.832
	Igangværende arbejder for fremmed regning	98.408	307.235
	Tilgodehavende selskabsskat	25.998	34.889
	Andre tilgodehavender	197.701	182.561
	Periodeafgrænsningsposter	67.583	121.740
		<u>1.904.121</u>	<u>2.512.257</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>2.083.901</u>	<u>2.681.668</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.295.583</u>	<u>3.067.520</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-2.500.138	-2.730.295
	Egenkapital i alt	<u>-1.500.138</u>	<u>-1.730.295</u>
	Forpligtelser		
	Langfristede forpligtelser		
	Skyldig feriepenge overgangsperiode	352.671	148.121
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>352.671</u>	<u>148.121</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	1.461.805	2.984.350
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejde	72.580	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	690.099	1.364.925
	Gæld til tilknyttede virksomheder	203.830	0
	Anden gæld	1.014.736	300.419
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>3.443.050</u>	<u>4.649.694</u>
	Forpligtelser i alt	<u>3.795.721</u>	<u>4.797.815</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.295.583</u>	<u>3.067.520</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	294.104	1.294.104
Overført via resultatdisponering	0	-3.024.399	-3.024.399
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	-2.730.295	-1.730.295
Overført via resultatdisponering	0	230.157	230.157
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	-2.500.138	-1.500.138

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i Selskabslovens § 119 om kapitaltab

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poul Maibom ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisetrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019	
2 Personalemkostninger			
Lønninger	2.360.501	4.447.188	
Pensioner	346.326	552.519	
Andre omkostninger til social sikring	111.401	142.663	
	<u>2.818.228</u>	<u>5.142.370</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>9</u>	 <u>15</u>	
 3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.830	0	
Andre finansielle omkostninger	199.150	142.349	
	<u>202.980</u>	<u>142.349</u>	
 4 Materielle aktiver			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	787.958	534.326	1.322.284
Tilgang i årets løb	0	39.340	39.340
Afgang i årets løb	-120.650	-50.000	-170.650
Kostpris 31. december 2020	<u>667.308</u>	<u>523.666</u>	<u>1.190.974</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	564.212	372.220	936.432
Årets afskrivninger	47.549	45.961	93.510
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-35.650	-15.000	-50.650
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>576.111</u>	<u>403.181</u>	<u>979.292</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>91.197</u>	<u>120.485</u>	<u>211.682</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt kr. 40 t.kr. med en opsigelsesvarsel på 3 mdr. Endvidere omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på maskiner i alt 269 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1 - 48 måneder. Heraf forfalder 206 t.kr. inden for et år.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 1.500.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 2.004.301 kr.

Der er overfor kunder stillet arbejdsgarantier gennem Handelsbanken for i alt 397.436 kr.